
Приказ об утверждении расчета средней цены на 

оказание платных услуг 

В целях осуществления приносящей доход деятельности ЧОУ ДПО «ОЦ «Успех», на основании 
Положения об оказании плат образовательных услуг, утвержденных Учебным центром, 
Постановления правительства РФ №706 от 15.08.2013 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расчёт средней цены на оказание платных услуг (приложение 1). 

2. Утвердить систему скидок на образовательные услуги (приложение 2). 

3. Главному бухгалтеру, директору по общим вопросам руководствоваться данным приказом 

для оформления и учёта правовых отношений с физическими и юридическими лицами. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор И.И.Пантюхина. 

№ Наименование услуги (работы) 
Средняя 

цена (руб) 

Факультет «Бухгалтерский учет» и налогообложение 

1 Бухгалтерский учет различных форм собственности + 1С:Б 14500 

2 Бухгалтерский учет различных форм собственности. Налогообложение и 

отчетность+ 1С:Бухгалтерия 8 
17500 

3 Бухгалтерский учет различных форм собственности. Налогообложение и 

отчетность + 1С:Бухгалтерия 8(курс профессиональной переподготовки) 
25000 

4 Упрощенная система налогообложения 10000 

5 Налоговый учет 10000 

6 Главный бухгалтер (повышение квалификации бухгалтеров) 23000 

7 Бухгалтер-экономист 22000 

8 Международные стандарты финансовой отчетности 22000 

9 1С:Бухгалтерия.8.3 6500 

10 1С:Зарплата и управление персоналом 8.3 6500 

11 1С: Торговля и склад 8 6200 

Факультет менеджмент 

Отделение «Менеджмент для руководителей» 

1 Управление персоналом (HR -менеджмент) 14000 



2 Организация и управление организацией 14500 

3 Как открыть свое дело 14000 

Отделение менеджмента 

1 Секретарь-референт 14000 

2 Администратор салона красоты 14000 

3 Организация и управление ресторанным бизнесом 14500 

4 Гостиничный бизнес. Администратор гостиницы 14000 

5 Гостиничный бизнес. Управляющий отеля 14500 

6 Горничная 12000 

7 Финансовый менеджмент 16500 

8 Маркетинг 18500 

9 Туристический бизнес 14000 

Отделение «Работа с персоналом и кадровый учет» 

1 Кадровое делопроизводство 14000 

2 Менеджер по персоналу (HR-менеджмент) 16000 

3 Повышение квалификации специалистов кадровой службы 14500 

Факультет «Индустрия красоты» 

Отделение «Визаж» 

1 Визаж 16000 

2 Визажист-стилист 22000 

3 Свадебный стилист-визажист 14500 

4 Сам себе визажист 3500 

5 Smoky eyes для себя 4000 

6 Архитектура бровей 3000 

7 Объемное наращивание ресниц 2D — 7D 12000 

8 Курсы лэшмейкеров. Мастер-универсал по наращиванию ресниц 13500 

9 Наращивание ресниц 4000 

Отделение «Маникюр. Педикюр» 

1 Мастер ногтевого сервиса «универсал» 15000 

2 Мастер маникюра 8500 

3 Мастер педикюра 7500 

4 Аппаратный маникюр 6500 

5 Аппаратный педикюр 7500 



6 Гель-лак 5500 

7 Наращивание ногтей на типсах и формах 8500 

8 Дизайн ногтей 5500 

Отделение «Парикмахерсое дело» 

1 Основы парикмахерского дела (базовый курс) 18000 

2 Парикмахер-универсал(4 уровня) профессиональная переподготовка 28500 

3 Парикмахер-модельер (профессиональная подготовка) 32500 

4 Барбер (основы) 22500 

5 Ботокс + кератиновое выпрямление волос 2000 

6 
Современные методы и техники окрашивания: балаяж, шатуш, омбре, 

брондирование, блондирование. 
3500 

7 Моделирование и художественное оформление причесок 10000 

Отделение «Косметология» 

1 Сестринское дело в косметологии 32000 

2 Эстетическая косметология (базовое профессиональное образование) 22500 

3 Программа профессионального обучения «Косметология» 27000 

4 Мезотерапия 12000 

5 Мезотерапия + биоревитализация 15000 

6 Химический пилинг — программа по типам кожи 4000 

7 Шугаринг, сахарная депиляция (базовый) 3500 

8 Восковая депиляция (базовый) 3500 

9 Депиляция + шугаринг 6500 

10 Депиляция глубокого бикини 4500 

Отделение «Обучение массажу в Саратове» 

1 Классический массаж лица 5500 

2 Массажист-универсал 12000 

3 Баночно-вакуумный массаж + медовый 4500 

4 Антицеллюлитный массаж. Обертывания 5500 

5 
Антистрессовый расслабляющий массаж + шоколадное обертывание 

(повышение квалификации) 
6000 

6 
Антицеллюлитная программа. Программа снижения веса (повышение 

квалификации) 
6000 

7 Оздоровительный детский массаж 8000 

Факультет Поварское дело 



1 Поварское дело ( 3-4 разряд) 15000 

2 Повар 5 разряда (повышение квалификации) 12000 

3 Шеф-повар (повар 6 разряда) 18000 

4 Технолог-калькулятор общественного питания 16000 

5 Кондитер 16000 

6 Пекарь 16000 

7 Обслуживание посетителей (подготовка официантов, барменов) 16000 

8 Суши, роллы — ресторан на дому 11000 

7 Оздоровительный детский массаж 8000 

Факультет «Дизайн» 

1 Дизайн и моделирование одежды 22000 

2 Декор ткани в интерьере 16000 

3 Проектирование дизайна в интерьере 26000 

4 Ландшафтный дизайн 16500 

5 Флористика 16000 

6 Corel Draw 14500 

7 Adobe Photoshop 14500 

8 Archicad 14500 

9 Основы вязания спицами и крючком 10200 

Скидки на образовательные услуги 

1. Стоимость обучения в ЧОУ ДПО «ОЦ «Успех» может варьироваться в зависимости от 
предлагаемой скидки, действующей на момент заключения договора со слушателем 

(информация размещается на официальном сайте Учреждения в сети «Интернет»). 

2. Размер скидки в зависимости от количества обучающихся от одной организации: 

 от 5 человек — 5%; 

 свыше 10 человек — 10%. 

 


